
 
 
 

 

 
 
 
 

C/ Prado Tuerto, s/n 49019 ZAMORA    Telf. 980522750 - Fax: 980518506 

 
 

Delegación Territorial de Zamora 
Dirección Provincial de Educación  
 

Resolución de 19 de enero de 2026, de la Dirección Provincial de 

Educación de Zamora, por la que se aprueba la relación definitiva de 
admitidos y excluidos del proceso selectivo para la elaboración de 

una lista extraordinaria de aspirantes, de ámbito autonómico, para 
ocupar puestos docentes en régimen de interinidad de las 
enseñanzas Artísticas Superiores en la especialidad de Diseño de 

Interiores (509) del cuerpo de Profesores de artes Plásticas y Diseño 
(0595) convocado por resolución de 13 de noviembre de 2025 de esta 

dirección provincial. 
 
 

De acuerdo a la Resolución de 13 de noviembre de 2025 de esta dirección 
provincial, finalizado el plazo de presentación de alegaciones y 

subsanaciones, y de conformidad con lo dispuesto en el apartado 7.2 de la 
Resolución de 13 de noviembre de 2025, esta Dirección Provincial de 
Educación 

 
RESUELVE 

 
Primero. La publicación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos en el citado proceso según figura en el anexo I de la presente 

resolución. 
 

Segundo. Resolver las alegaciones presentadas contra la Resolución de 15 
de diciembre de 2025 de esta Dirección Provincial de Educación por la que se 
aprueban los listados provisionales de admitidos y excluidos derivados del 

mencionado proceso, de acuerdo al listado de subsanaciones que acompaña 
a esta resolución en el Anexo II. 

 
Tercero. Convocatoria de la Prueba Práctica. 
 

Se publica la convocatoria para la prueba práctica que figura en el anexo III. 
 

Cuarto. Publicidad. 
 

La presente Resolución, de conformidad con lo establecido en el apartado 
octavo.3, se publicará en el tablón de anuncios de la Dirección Provincial de 
Educación de Zamora y se dará publicidad, en la misma fecha, en el Portal 

de Educación de la Junta de Castilla y León. 
 

Zamora, a fecha de firma electrónica 

 

LA DIRECTORA PROVINCIAL, 

(firmado en el original) 

Fdo. María Teresa Pérez Martín 

 


